
Oświadczenie złożone 
przez senatora Ireneusza Niewiarowskiego 

Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra spraw wewnętrznych 
i administracji Grzegorza Schetyny 

Szanowny Panie Premierze! 

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie zaistniałej sytuacji związanej z planowaną budową 
komisariatu policji w Kłodawie. Inwestycja jest bardzo potrzebna i z dużą radością była 
przyjęta wiadomość o jej podjęciu. 

Na prośbę miejscowej policji oraz samorządu gminnego próbowałem interweniować w sprawie 
przyśpieszenia przelania odpowiednich środków. I wówczas poinformowano mnie, że decyzję 
o budowie cofnięto w sierpniu 2007 roku! 

Do dziś trwają działania przygotowawcze pod inwestycję, między innymi w najbliższych dniach 
ma pojawić się długo oczekiwana decyzja o pozwoleniu na budowę obiektu w starostwie 
w Kole. 

Pytam, jak jest możliwe takie postępowanie? Czy można tak lekceważyć środowisko lokalne 
i podejmować decyzję, nie informując o tym zainteresowanych? 

Rozumiem, że całe wydarzenie miało miejsce w czasie poprzedniej kadencji, niemniej jednak 
proszę o wyjaśnienia, a także podtrzymanie decyzji o budowie posterunku policji w Kłodawie. 

Dotychczas ze strony samorządu Kłodawy podjęto następujące działania. 

Po pierwsze, Rada Miejska w Kłodawie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody dla 
burmistrza Kłodawy na zbycie działki w formie darowizny na rzecz Skarbu Państwa (załącznik 
nr 1 wraz z uzasadnieniem). 

Po drugie, burmistrz Kłodawy 2 września 2004 r. wydał zarządzenie w sprawie zbycia w formie 
darowizny nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa. 

Po trzecie, wydano pismo Komendanta Wojewódzkiego Policji 8 września 2004 r. (nr L.dz. W-
KK-0168-40/04) o zawarciu klauzuli w akcie notarialnym o rozpoczęciu budowy siedziby 
komisariatu policji w Kłodawie do końca 2008 r. 

Po czwarte, wydane zostało Zarządzenie nr 175/04 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 
14 grudnia 2004 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Skarb Państwa w drodze 
darowizny nieruchomości położonej w Kłodawie przy ulicy Sportowej. 

Po piąte, sporządzona została umowa darowizny z dnia 14 grudnia 2004 r., zawarta między 
gminą Kłodawa a Komendą Wojewódzką Policji w Poznaniu. 

Po szóste, sporządzono protokół uzgodnień z dnia 10 grudnia 2004 r. między gminą Kłodawa 
a starostą kolskim. 

Po siódme, sporządzono akt notarialny, nr Rep. A 5572/2004. 

Po ósme, nastąpiło zawiadomienie o wpisie do księgi wieczystej nr 50734. 

Po dziewiąte, wykonano projekt techniczny obiektu komisariatu. 

Po dziesiąte, dokonano zapłaty za wykonany projekt w kwocie 80 tysięcy zł. 

Po jedenaste wreszcie, złożono komplet dokumentów o wydanie pozwolenia na budowę obiektu. 



Samorząd Kłodawy i społeczność lokalna trwają w przekonaniu, że zaplanowana inwestycja 
zostanie rozpoczęta w roku 2008 i w niezbyt odległym terminie będzie zrealizowana. 

W kwietniu bieżącego roku w związku z moim zainteresowaniem sprawą i próbą ustalenia 
terminu rozpoczęcia robót budowlanych stwierdziłem, że stan faktyczny jest taki, jak już 
opisałem. 

Wobec bardzo złego stanu technicznego budynku ratusza miejskiego, w którym mieści się 
siedziba Policji, i braku niezbędnych środków na drogie remonty wraz z mieszkańcami 
Kłodawy oczekujemy dotrzymania zobowiązań podjętych w imieniu Policji przez Komendę 
Wojewódzką w Poznaniu w latach poprzednich. 

Z wyrazami szacunku 
Ireneusz Niewiarowski 
 


